Kristóf grófot, ha fellázadna, az országból kikergesse, ezért neki a belikei 
(velikei) kastélyt, a zágrábi püspökségnek — míg adósságait letörleszti — dienge- 
dését és több más birtokot a sajátjából igérvén. 

Ferdinandus etc. Recognoscimus per presentes, guoniam spe- 

ctabili et magnifico fideli nobis dilecto Francisco de Bathian commi- 

simus, ut prelatos, proceres, nobiles, incolas et inhabitatores regni 

nostri Sclavonie nobis fideles et obedientes reddat, Comitemgue 
Christophorum de Frangepanibus (si se rebellem et inobedientem 
exhiberet) ex eodem regno expellat. Quatenus igitur Franciscus 
antedictus premissa adimpleverit, sicut se facturum promisit, extunc 
eidem Francisco in verbo nostro Regio promisimus, sicut tenore 

presentium promittimus, quod eidem castrum Belikhe, si scilicet 

prefatus Comes Christophorus se inobedientem exhibuerit, gratiose 
conferemus. Eidem etiam episcopatum Zagrabiensem, si ipsum 
occupaverit, dimittemus et relinquemus, donec de universis debitis 
suis contentatus fuerit et satisfactus, castrum quoque Wazan, quod 
a Serenissimo quondam domino Ludovico Rege Hungarie et Bohemie 
fratre et sororio nostro charissimo felicis recordationis obtinuit, 

dimittimus et simul eundem in universis bonis ei per Johannem 
Comitem Scepusiensem quondam Waywodam Transylvaniensem 
datis relinquemus et conservabimus. Pro loco vero Thokay aut 

Scepusio, per eum petitis, quum neutrum istorum pronunc illi dare 
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aut consignare possimus, eidem Francisco bona eguivalentia unius 
ipsorum locorum, cum scilicet ad nos et nostram collationem 
devoluta fuerint, dabimus et clementer conferemus, dolo et fraude 

remotis. Harum testimonio etc. Datum in Castris nostris ad civi- 
tatem nostram Regiam Budensem infra Pest positis die ‚XXI. 
Augusti 1527. 

Legfelül : promissio pro Bathian. 

Egy félív papiron fogalmazat a királyi kanczelláriából. — Bácsi cs. és kir. hdzi stb. 
levéltár : Hungarica. 1527. ang. 129. 

: Kózli: BUNYITAY VINCZE. 

334. 

Bécs-Ujhely, 1527 augusztus 31. 

Mária királyné kéri fivérét Ferdinándot, hogy gyóntatóját, kit a király 
távollétében esztergomi kanonoknak kinevezett, ezen kanonokságban megtartsa. 

Serenissimo Principi Domino Ferdinando Dei gratia Regi 
Hungarie... Maria eadem gratia Hungarie et Bohemie etc. Regina... 

Contuleramus Magistro Gaspari Capellano et Confessori nostro, 
dum adhuc Maiestas Vestra Prage esset, canonicatum quendam 
in ecclesia Strigoniensi, per mortem Magistri quondam Nicolai 
Endredy tunc vacantem, super qua donatione littere etiam nostre 
sunt emanate; rogamus igitur Maiestatem Vestram: velit ipsum 

Magistrum Gasparem Capellanum nostrum penes donationem 
nostram in ipso canonicatu Strigoniensi conservare... Datum in 

Nova Civitate Austrie ultimo Augusti anno Domini millesimo 
quingentesimo vigesimo septimo. 

Eiusdem Serenitatis Vestre 
Maria m. p. 
obediens soror. 

Nicolaus Olah, 
Secretarius. 

Papir, veresviasz zárópecsét nyomaival. — Bécsi es. és kir. házi, udvari és állami 
levéltár : Hungarica. 1527. 146. 

Közli : BUNYITAY VINCZE. 

335. 

Neustadt, 1527 szeptember 6. 

Mária királyné kéri fivérét Ferdinándot, hogy titkárát, Oláh Miklóst 
hű szolgálataira való tekintetből, annak távollétében is, idő és alkalom adtán 
előmozdítani kegyeskedjék. 

Serenissimo Principi Domino Ferdinando Dei gratia Regi 
Hungarie... Maria eadem gratia Hungarie et Bohemie etc. Regina... 

Licet nihil dubitemus Maiestatem Vestram eorum servitiorum, que 

fidelis noster Venerabilis et Egregius Nicolaus Olah secretarius 

noster in hiis, quibus oportuit rebus et Maiestati Vestre et nobis 
diligenter et fideliter servivit, esse bene memorem; tamen cum 
idem ea, qua debet, diligentia et fidelitate in dies nobis serviat: 
existimamus nostre esse partis, si in ipsius negotii commendationem 

ad Maiestatem Vestram aliquid daremus litterarum. Rogamus igitur 
Maiestatem Vestram plurimum: velit nostre imprimis petitionis, 
deinde servitiorum ipsius secretarii nostri, qui hic quoque Maie- 
statis Vestre est servitor, intuitu promotionem ipsius etiam absentis, 
dum tempus est et occasio, iuxta gratiosam Maiestatis Vestre ei per 
litteras factam assecurationem, cure habere et facere, ut sibi 

in servitiis nostris, que Maiestatis Vestre esse iudicamus, constituto 

gratiam et benevolentiam eiusdem presto fuisse intelligat, quod 

erit nobis gratissimum. Maiestatem Vestram felicissime valere... 
Datum in Nova Civitate Austrie sexta Septembris anno Domini 

millesimo quingentesimo vigesimo septimo. 

Ez alatt a királyné saját kezétól : 
Je vous suplie monssigneur davoir ledesusdit pour recommande 

en son affaire. 
Votre humble et obeyssante 

seur Marie r. h. 

Papir, nagy kerek zárópecséttel. — Bécsi cs. és kir. házi, udvari és állami levéltár : 

Hangarica. 1527. 48. 

Közli: BUNYITAY VINCZE. 

336. 

Gyulafehérvár, 1527 szeptember 19. 

Gosztonyi János erdélyi püspök értesíti a szász papság födekänjdt, hogy 
a szász plébánosokra kirótt adó ügyében, bár mind a királynál mind az 
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al-vajdánál közbenjárt, eddig semmit sem tudott kieszközölni. Egryátfal meg- 
tiltja, hogy híre-tudta nélkül az utóbbinak bármit is beszolgdllassanak.